
 

   
    
   Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

Ministria e Diasporës - Ministarstvo za Dijasporu - Ministry of Diaspora 

 

 

Të dashur bashkatdhetarë, 

 

Në emër të Qeverisë së Republikës së Kosovës, ju urojmë mirëseardhje dhe qëndrim të 

këndshëm në atdhe! 

 

 

Agjenda 

Ditët e Diasporës 2013 
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                               Kampet me fëmijë 

_________________________________________ 

 

8.7 - 14.7.2013 

  Vendi: Rugovë - Pejë 

Kampi veror me fëmijët nga diaspora - grupi I 

 

_________________________________________ 

     21.7 - 25.7.2013 

Vendi: Jezerc 

Kampi veror me fëmijët nga diaspora, në 

bashkëpunim me Komunën e Ferizajt 

   __________________________________________ 

 

10.8 - 16.8.2013 

 Vendi: Rugovë-Pejë 

Kampi veror me fëmijët nga diaspora - grupi II 
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                          Shfaqjet teatrale 

                           _________________________________________ 

 

                       13.7.2013 

                 

                             Vendi: Pejë (qendra e qytetit) 

                        Ora: 17:00 

__________________________________________ 

                        20.7.2013 

Vendi: Mitrovicë (qendra e qytetit) 

                         Ora: 17:00 

__________________________________________ 

                        25.7.2013 

Vendi: Gjilan (sheshi “Agim Ramadani”) 

                            Ora: 17:00 
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25.7.2013 

____________________________________ 

Aktivitet për fëmijë dhe të rinj 

Vendi: Gjilan (Dardania 1) 

   Ora: 14.00 

   

 

                 Recensione dhe orë  letrare 

Vendi: Prishtinë, Biblioteka Kombëtare 

Universitare e Kosovës 

Ora: 12.00 
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26.7.2013 

_______________________________ 

Aktiviteti kulturor “Ditët e diasporës” 

Program me yje të estradës 

Vendi: Gjilan, Dardania I 

Ora: 20.00 

______________________________ 

 

Gratë afariste dhe biznesi 

Vendi: Prishtinë, hotel “Swiss Diamond” 

Ora: 09.00  

_______________________________ 

 

Promovimi i produkteve të vendit 

Vendi: Prishtinë, Sheshi “Nëna Terezë” 

Ora: 09.00 

________________________________ 

 

Promovime dhe ekspoze librash (ora letrare) 

Vendi: Lluzhan,“Casablanca”,  

Ora: 17.00 
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26.7 - 28.7.2013 

_____________________________________ 

Gratë me produkte të vendit 

Vendi: Prevallë, Prizren 

Ora: 09.00 

 

27.7.2013 

 

Ekskursioni nëpër Kosovë, me studentë nga 

diaspora, tryeza debatuese me studentë dhe shfaqje 

teatrale 

 

Ora: 10.00 (Nisja e studentëve bëhet nga zyrat e 

MeD-së, Prishtinë) 

Vendi-Shpella e Gadimes, Artanë, Kukaj 

_____________________________________ 

 

Rapsodët për diasporën, ekspozita e fotografit 

nga diaspora, - Asllan Krasniqi 

Vendi: Etno-fshati Kukaj 

Ora: 21.00  
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27.7.2013 

_______________________________ 

Hapja solemne e ditëve të piktorëve  

 “Art liberalizim Diaspora 2013” 

Vendi: Prishtinë, sheshi “Nëna Terezë” 

Ora: 17.00  

________________________________________ 

                                

        27.7.2013                

                                  Finalja e kuizit të diturisë me nxënës nga diaspora 

Vendi: “American School of Kosova”, Prishtinë  

Ora: 17.00 

                             

                                   28.7.2013 

__________________________________________ 

“Hiking” me  bashkatdhetarë   

Vendi: Prevallë, Prizren 

Ora: 10.00 

_________________________________ 

 

Piktorët në shesh 

 “Art liberailizim  Diaspora 2013” 

Vendi: Hapësirat e modelariumit-Prishtinë 
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29.7.2013 

_______________________________ 

Midis dy urave 

Aktivitete të ndryshme kulturore 

Vendi: Podujevë 

Ora: 11.00  

________________________________________ 

 

Shfaqje teatrale-salla e Teatrit Podujevë 

Ora: 18.00 

_______________________________________ 

 

 

Konferencë-Roli i mërgatës së komunitetev RAE 

Vendi: Hoteli “Sirius” 

Ora: 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Ministria e Diasporës - Ministry of Diaspora - Ministarstvo za Dijasporu  
Adresa:   Sheshi "Nëna Terezë", p.n ndërtesa e ish Gërmisë 10000, Prishtinë, Republika e Kosovës 

ministriaedispores@rks-gov.net   info.med@rks-gov.net   http://medrks-gov.net  

 

31.7.2013 

_______________________________ 

 

Shfaqja e filmave të diasporës 

Vendi: Kinoteatri ‚,Jusuf Gërvalla“, Pejë 

Ora: 21.00 
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                                                            1.8.2013 

                        ______________________________________________ 

 

Muaji i mërgimtarëve në Rahovec 

“Ngjyrat e qytetit tim” 

  Lojëra dhe cirk për  fëmijët nga mërgata 
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     2.8.2013 

                             __________________________________________ 

 

 

           DITA  QENDRORE E DIASPORËS DHE MËRGATËS 

 

Vendi: Prekaz 

Ora: 17.00 
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22.7 – 27.7.2013 

_______________________________ 

Akademia verore për diasporën – Grupi I 

                                                     5.8 – 10.8.2013 

Akademia verore për diasporën – Grupi II 

Akademia verore për diasporën organizohet në bashkëpunim me Universitetin për Biznes dhe 

Teknologji (UBT) 
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        5.8.2013 

______________________________________________ 

 

Panairi me libra krijues nga diaspora 

Vendi: Prishtinë, Bibloteka Kombëtare 

Ora:13:00 

______________________________________________ 

Promovime librash 

Vendi: Bibliotekën Kombëtare të Kosovës 

Ora: 14:00 

______________________________________________ 

Konferenca me titull ’’Sukseset dhe sfidat e autorëve shqiptarë në mërgim” 

Vendi: Hotel Sirius 

Ora: 10:00 

______________________________________________ 

Ora e madhe  letrare me karakter garues 

Vendi: Artanë 

Ora: 17:00 

                                 ______________________________________________ 

 

15.8.2013 

Zymi i Hasit –“Ditët e diasporës” 

Vendi: Amfiteatri “Atë Shtjefën Gjeçovi” 

Ora: 13.00 


